
 1

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 2 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 22 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       
 
   Στην Ερμούπολη σήμερα 30 Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 η Δημοτική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια ζώσης συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 1900/26-1-2024 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 
3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 
75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 Ν3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 
5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023). 
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                           
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                              
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
3. ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ                                                 
4. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
5. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
6. ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
7. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 
 

Παρών στην συνεδρίαση ήταν ο κ. Νικόλαος Αμπανόπουλος από την Δημ. Παράταξη 
«Σύρος Εξ΄Αρχής». Ο κ. Νικόλαος Καΐλης από την Δημ. Παράταξη «Λαϊκή Συσπείρωση» 
προσήλθε στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης. Οι ανωτέρω παρίσταντο ως εκπρόσωποι 
των αντίστοιχων Δημοτικών Παρατάξεων στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σύρου 
Ερμούπολης, χωρίς δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου 2/2024).    

Παρούσα στην συζήτηση, είναι η δημοτική υπάλληλος Έλενα Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.               

 
                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 22 

ΘΕΜΑ 3ο: Έγκριση ή μη 2ου πρακτικού Επιτροπής διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-2025)» 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 

1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.: 
1421/19-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/τμήμα Προμηθειών Αποθηκών, 
το οποίο έχει ως εξής: 

«ΘΕΜΑ: Έγκριση 2ου πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού για την «Προμήθεια λαμπτήρων και 
ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-2025)» 

Συν/να: Πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 11/01/2024. 

ΑΔΑ: 67ΓΣΩΗΟ-Γ29



 2

Σύμφωνα με: 

1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2) το άρθρο 107 του Ν.4497/2017 

3) τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 21554/08-11-2023 Διακήρυξης Δημάρχου (ΑΔΑΜ 
23PROC013724784) 
4) την με αριθμ.πρωτ. 16764/18-08-23 (ΑΔΑ: 9ΝΘ2ΩΗΟ-Ε1Υ & ΑΔΑΜ: 23REQ013271366) 
1036 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Δήμου Σύρου Ερμούπολης. 
5) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 
τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα 
οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 1036 αντίστοιχα.   
6) το 1ο και το 2ο πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού 

7) τις υποβληθείσες προσφορές και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου 

8) τις με αριθμούς 187/2023 (ΑΔΑ:9ΑΝ2ΩΗΟ-ΠΥ1) και 200/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚ4ΩΗΟ-Ε7Ο) 
Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής. 

9) την με αριθ.πρωτ.23376/07-12-2023 “Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης” 

10) τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος 

Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 360/2022 
(ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που κατατέθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο, στο πλαίσιο 
διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθ. πρωτ. Διακήρυξης 21554/08-11-
2023) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά 
βάσει τιμής, για την “Προμήθεια λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-
2025) προϋπολογισμού 143.000 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ” του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, η οποία έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 237154,1, δημοσιεύθηκε νομίμως και 
αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 
23PROC013724784 γνωμοδοτεί με το από 11-01-2024 δεύτερο πρακτικό της προς την 
οικονομική επιτροπή για : 

Να  κατακυρωθεί η «Προμήθεια λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-
2025)” στον οικονομικό φορέα ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ» στο ποσό της οικονομικής του προσφοράς ως ακολούθως: 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1
ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

70.012,38 € 16.802,97 € 86.815,35 € 

 γιατί η προσφορά της εταιρείας είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις 
τεχνικές προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε τα ανωτέρω πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού». 

2. Την με αρ. πρωτ. 1900/26-1-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης. 

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023».  

4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

ΑΔΑ: 67ΓΣΩΗΟ-Γ29



 3

5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα: 
 α) Εγκρίνει το από 11/1/2024  2ο πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-2025)», σύμφωνα με την ανωτέρω 
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών – Αποθηκών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου και 
 β) Κατακυρώσει την «Προμήθεια λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-
2025)» στον οικονομικό φορέα ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ», στο κάτωθι ποσό της οικονομικής του προσφοράς, διότι η προσφορά της εταιρείας είναι 
πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και  κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης  

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1
1 

ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

70.012,38 € 16.802,97 € 86.815,35 € 

 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει το από 11/1/2024  2ο πρακτικό της Επιτροπής διαγωνισμού για την «Προμήθεια 
λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-2025)», το οποίο έχει ως εξής:

 
ΠΡΑΚΤΙKO ΕΛΕΓΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΛΑΜΠΤΗΡΩΝ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ (ΧΡΗΣΗ 2023-2024-2025) ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 143.000 € ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 

Στην Σύρο σήμερα 11 του μηνός Ιανουαρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 8.30 π.μ συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του άρθρου 221 
παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 360/2022 (ΑΔΑ:6Λ8ΜΩΗΟ-Θ7Ν) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, δυνάμει του αρ. 221 παρ. 1 του Ν. 4412/2016, προκειμένου να προβεί στον έλεγχο 
πληρότητας των δικαιολογητικών που κατατέθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο, στο πλαίσιο διενέργειας του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αριθ. πρωτ. Διακήρυξης 21554/08-11-2023) με κριτήριο κατακύρωσης την 
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, για την “Προμήθεια λαμπτήρων και 
ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-2025) προϋπολογισμού 143.000 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ” 
του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, η οποία έλαβε αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 237154,1, δημοσιεύθηκε νομίμως 
και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 
23PROC013724784. 

Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρoύσες και παρών: 

1) Μαργαρίτα Δαλεζίου, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως Πρόεδρος, 

2) Τιμωνίδης Δαμιανός, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος και 

3) Φλώρα Πρίντεζη, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, ως μέλος. 

1. Με το από 30/11/2023 Πρακτικό ηλεκτρονικής αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών του ανωτέρω 
διαγωνισμού, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη του παρακάτω οικονομικού φορέα ως προσωρινού 
αναδόχου της προμήθειας: 

 

ΑΔΑ: 67ΓΣΩΗΟ-Γ29



 4

 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1
1 

ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

70.012,38 € 16.802,97 € 86.815,35 € 

 

διότι η προσφορά του ήταν πλήρης και σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές 
και ήταν η πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά βάσει τιμής.  

2. Κατόπιν, με την υπ’ αριθ. 200/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚ4ΩΗΟ-Ε7Ο) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε το 
ανωτέρω πρακτικό. 

3. Στη συνέχεια, με το αριθ. πρωτ. 23376/07-12-2023 έγγραφο, απεστάλη στον προαναφερόμενο οικονομικό 
φορέα, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, “Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης”, με την οποία κλήθηκε να 
υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής ειδοποίησης σε 
αυτόν, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 
(Α΄ 74) όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. της διακήρυξης, ως αποδεικτικά 
στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παρ. 2.2.3 της διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση 
των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παρ. 2.2.4-2.2.8 αυτής. 

Σύμφωνα με το αρ. 3.2 της Διακήρυξης, το σύνολο των στοιχείων και δικαιολογητικών αποστέλλονται από τον 
προσωρινό ανάδοχο σε ηλεκτρονική μορφή εντός της οριζόμενης από τον φορέα προθεσμίας και, στη συνέχεια, 
το αργότερο έως την τρίτη εργάσιμη ημέρα από την καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής τους, τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης προσκομίζονται, με ευθύνη του οικονομικού φορέα, στην αναθέτουσα αρχή σε 
έντυπη μορφή και σε κλειστό φάκελο (σε πρωτότυπα ή ακριβή αντίγραφα, κατά τα προβλεπόμενα στο αρ. 104 
παρ. 2-3 της ΚΥΑ ΕΣΗΔΗΣ “Προμήθειες και Υπηρεσίες”).  

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι ο προσωρινός ανάδοχος είχε προθεσμία έως τις 17/12/2023 να αποστείλει τα 
αναγκαία δικαιολογητικά σε ηλεκτρονική μορφή και έως τις 20/12/2023 για να προσκομίσει τα δικαιολογητικά σε 
φυσική μορφή.  

Ο ανάδοχος απέστειλε τα δικαιολογητικά σε ηλεκτρονική μορφή στις 14/12/2023 και ώρα 16.27.01’ και σε 
σφραγισμένο φάκελο ο οποίος ελήφθη και έλαβε αριθ. πρωτ. Του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 23901/15-12-2023. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση του φακέλου που υπεβλήθη από τον 
προσωρινό ανάδοχο και στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών που υπέβαλε. 

4. Η Επιτροπή προχώρησε στην ηλεκτρονική αποσφράγιση του φακέλου των δικαιολογητικών κατακύρωσης. Τα 
δικαιολογητικά που βρέθηκαν είναι τα ακόλουθα: 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΦΟΡΕΑ 

Δικαιολογητικά 

ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΥΛΙΚΟΥ 

 

-ΠΟΙΝΙΚΟ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΕΩΣ 28-02-2024.pdf 

-ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΤΖΙΒΕΛΕΚΑ ΜΑΡΙΑ (ΕΩΣ 24-2-24).pdf 

-ΠΟΙΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΡΟΓΑ ΕΛΕΟΥΣΑ ΕΩΣ 28-2-24.pdf 

-ΑΣΦΑΛΙΣΤ.ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΩΣ 16-1-24 (1).pdf 

-ΦΟΡΟΛΟΓ.ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΕΩΣ 07-02-24.pdf 

-ΦΟΡΟΛΟΓ.ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΝΟΜΙΜΗ ΧΡΗΣΗ ΚΑΤΑ ΤΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ.pdf 

ΑΔΑ: 67ΓΣΩΗΟ-Γ29



 5

-ΠΙΣΤΟΠ.ΔΙΚΑΣΤ.ΦΕΡΕΓ. ΕΩΣ 23-1-24.pdf 

-TaxisNET KAΔ 07-12-23.pdf 

-ΝΕΟ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟ ΓΕΜΗ 24_12_21.pdf 

-ΠΙΣΤ.ΓΕΜΗ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗΣ ΕΩΣ 27-12-23.pdf 

-ΠΙΣΤ.ΕΜΠΟΡΙΚ.ΒΙΟΜΗΧ.ΕΠΙΜΕΛ. ΕΩΣ 31-12-23.pdf 

-ΠΙΣΤΟΠ.ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΩΝ ΕΩΣ 27-12-23.pdf 

-ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΟΥ.pdf 

-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 1 ότι “Δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση 
με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων της 
εταιρείας όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής 
ασφάλισης.  -To διοικητικό συμβούλιο της εταιρείας ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ Α.Ε. 
αποτελείται από τους: ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΖΙΒΕΛΕΚΑ Πρόεδρος, Διευθύνων 
Σύμβουλος, Νόμιμος Εκπρόσωπος ΜΑΡΙΑ ΤΖΙΒΕΛΕΚΑ Aντιπρόεδρος  
ΕΛΕΟΥΣΑ ΡΟΓΑ μέλος του διοικητικού συμβουλίου  και δεν συντρέχουν οι 
λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016  

- Σε βάρος της εταιρείας δεν έχει επιβληθεί η κύρωση του οριζόντιου 
αποκλεισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.  
-Τα κατά περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης 
εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, αντίστοιχα 
ΦΕΚ, αποφάσεις συγκρότησης οργάνων διοίκησης σε σώμα, κλπ.), 
εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους” 
-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 2 ότι “δεν έχω αθετήσει τις υποχρεώσεις μου στους 
τομείς της περιβαλλοντικής, κοινωνικοασφαλιστικής και εργατικής νομοθεσίας  

-δεν έχω συνάψει συμφωνίες με στόχο τη στρέβλωση του ανταγωνισμού, -
δεν γνωρίζω την ύπαρξη τυχόν κατάστασης σύγκρουσης συμφερόντων λόγω 
της συμμετοχής μου στη διαδικασία σύναψης σύμβασης, -δεν έχω παράσχει 
συμβουλές στην αναθέτουσα αρχή ή δεν έχω με άλλο τρόπο εμπλακεί στην 
προετοιμασία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης -δεν έχω υποστεί 
πρόωρη καταγγελία προηγούμενης δημόσιας σύμβασης ή προηγούμενης 
σύμβασης με αναθέτοντα φορέα ή προηγούμενης σύμβασης παραχώρησης, ή 
επιβολή αποζημιώσεων ή άλλων παρόμοιων κυρώσεων σε σχέση με 
προηγούμενη σύμβαση. -α) δεν έχω κριθεί ένοχος σοβαρών απατηλών 
δηλώσεων κατά την παροχή των πληροφοριών που απαιτούνται για την 
εξακρίβωση της απουσίας των λόγων αποκλεισμού ή την πλήρωση των 
κριτηρίων επιλογής, β) δεν έχω αποκρύψει τις πληροφορίες αυτές, γ) δεν 
ήμουν σε θέση να υποβάλω, χωρίς καθυστέρηση, τα δικαιολογητικά που 
απαιτούνται από την αναθέτουσα αρχή ή τον αναθέτοντα φορέα, και δ) δεν 
έχω επιχειρήσει να επηρεάσω με αθέμιτο τρόπο τη διαδικασία λήψης 
αποφάσεων της αναθέτουσας αρχής ή του αναθέτοντος φορέα, να αποκτήσω 
εμπιστευτικές πληροφορίες που ενδέχεται να μου αποφέρουν αθέμιτο 
πλεονέκτημα στη διαδικασία σύναψης σύμβασης ή να παράσχω 
παραπλανητικές πληροφορίες που ενδέχεται να επηρεάσουν ουσιωδώς τις 
αποφάσεις που αφορούν τον αποκλεισμό, την επιλογή ή την ανάθεση”.  
-ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 3 ότι «δεν υπάρχει ρωσική συμμετοχή στον οικονομικό 
φορέα που εκπροσωπώ και συμμετέχει στη διαδικασία ανάθεσης της 
παρούσας σύμβασης, σύμφωνα με τους περιορισμούς που περιλαμβάνονται 
στο άρθρο 5ια του κανονισμού του Συμβουλίου (ΕΕ) αριθ. 833/2014 της 
31ης Ιουλίου 2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω των ενεργειών της 
Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία, όπως 
τροποποιήθηκε από τον με αριθ. 2022/576 Κανονισμό του Συμβουλίου (ΕΕ) 
της 8ης Απριλίου 2022”.  

 

ΑΔΑ: 67ΓΣΩΗΟ-Γ29



 6

 

5. Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου, λαμβάνοντας αριθμό πρωτοκόλλου, φυσικό 
φάκελο με δικαιολογητικά, όπως προβλέπεται από τη Διακήρυξη. Ο φάκελος παραδόθηκε σφραγισμένος στα μέλη 
της Επιτροπής κατά την έναρξη της διαδικασίας, έχοντας λάβει τον παρακάτω αριθ. πρωτ.: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ Αριθμός πρωτοκόλλου 

ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 

23901/15-12-2023 

 

6. Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του φακέλου δικαιολογητικών και σε μονογραφή όλων των 
δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν. Τα δικαιολογητικά που βρέθηκαν μέσα στον φάκελο είναι τα ακόλουθα: 

-αριθ. 9779/27-06-2013 βεβαίωση Περιφ. Αττικής (έδρα επιχείρησης/έγκρισης καταστατικού και καταχώρισης και 
δημοσίευσης σε ΦΕΚ)  

-αριθ. 3821/02-10-2023 Πιστοποιητικό Μητρώου Επιχειρήσεων Εμπ.&Βιομ. Επιμελ. Πειραιώς 

-Στοιχεία Μητρώου Επιχείρησης – εκτύπωση ΑΑΔΕ 

-αριθ. 2420287.3636068/27-11-2023 Γενικό Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ 

-αριθ. 11869/2023 Πιστοποιητικό δικαστικής φερεγγυότητας Πρωτοδικείου Πειραιά  

-αριθ. 3190866/17-11-2023 ασφαλιστική ενημερότητα 

-αριθ. 79034607/07-12-2023 αποδεικτικό φορολογικής ενημερότητας Επιχείρησης καθώς και αριθ. 78894030/22-
11-2023 προγενέστερο 

-αριθ. 2420286.3636067/27-11-2023 αναλυτικό πιστοποιητικό εκπροσώπησης ΓΕΜΗ 

-αριθ. 2097158/21-09-2020 ανακοίνωση Εμπ.&Βιομ. Επιμελ. Πειραιώς περί καταχώρισης της εταιρίας στο Γενικό 
Εμπορικό Μητρώο, καθώς και περί ΔΣ και εκπροσώπησης 

-αριθ. 627098/30-11-2023 αντίγραφο ποινικού μητρώου εταίρου 

-αριθ. 613751/24-11-2023 αντίγραφο ποινικού μητρώου εταίρου 

-αριθ. 628649/01-12-2023 αντίγραφο ποινικού μητρώου εταίρου 

-3 υπεύθυνες δηλώσεις όμοιες με αυτές που κατατέθηκαν ηλεκτρονικώς και φέρουσες ψηφιακή υπογραφή, το 
περιεχόμενο των οποίων αναφέρεται στην παρ. 4 του παρόντος. 

-Αντίγραφο καρτέλας του πελάτη “ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΕ” της εταιρίας MDA Super Electronics IKE, από 1/1/2023-30-
11-2023 

Από τα ανωτέρω προκύπτει ότι τα δικαιολογητικά που υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά, αλλά και σε έντυπη μορφή από 
τον οικονομικό φορέα ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, είναι 
πλήρη και σύμφωνα με τα όσα προβλέπονταν στη διακήρυξη.  

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την υπ’ αριθ. 21554/08-11-2023 Διακήρυξη του Δημάρχου (ΑΔΑΜ: 23PROC013724784) 

2. τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 

3. την υπ’ αριθ. 1036/2023 έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης με ΑΔΑ: 9ΝΘ2ΩΗΟ-ΕΙΥ και ΑΔΑΜ: 
23REQ013271366 του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης 

4. την αριθ. 200/2023 (ΑΔΑ: 6ΥΚ4ΩΗΟ-Ε7Ο) προηγούμενη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 

5. την αριθ. 23376/07-12-2023 “Πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης” 

ΑΔΑ: 67ΓΣΩΗΟ-Γ29



 7

7. Τα δικαιολογητικά που κατέθεσε εμπροθέσμως τόσο στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ (14/12/2023 και ώρα 
16.27.01’) όσο και σε φυσικό φάκελο στην υπηρεσία πρωτοκόλλου του Δήμου (23901/15-12-2023) ο 
προσωρινός ανάδοχος, 

Προτείνει προς τη Δημοτική Επιτροπή: 

Να κατακυρωθεί η “Προμήθεια λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-2025)” στον οικονομικό 
φορέα ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ, διότι κατέθεσε όλα τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης, με τα βάση την παρακάτω προσφορά του: 

 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

70.012,38 € 16.802,97 € 86.815,35 € 

 

 B)Κατακυρώνει την «Προμήθεια λαμπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού (χρήση 2023-2024-
2025)» στον οικονομικό φορέα ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ», στο κάτωθι ποσό της οικονομικής του προσφοράς, διότι η προσφορά της εταιρείας είναι 
πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και  κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης  
 

Α/A ΕΠΩΝΥΜΙΑ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ 

ΣΥΝΟΛΟ ΤΙΜΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΦΠΑ 24% ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1
1 

ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ 

70.012,38 € 16.802,97 € 86.815,35 € 

 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                     ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                                                               

                                                                                ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                   
 
                                                                                ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΘΩΜΑΗ                                                   
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                   
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           
 
      ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ                                            
 
                                                        ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                                                                              
                                                                                 ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΔΑ: 67ΓΣΩΗΟ-Γ29


		2024-02-01T11:23:38+0200
	Athens




